ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO COELHO DA SILVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

MOÇÃO N° 052/2020.

AUTOR: VEREADOR FRANCISCO COELHO DA SILVA

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DA SENHORA NECI FERNANDES DA

CRUZ, POR OCASIÃO DO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 05 DE JULHO DE 2020.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A moção de pesar aos familiares da senhora; NECI FERNANDES DA CRUZ, em

razão de seu falecimento ocorrido no dia 05.07.2020, é um gesto desse parlamento através dos

seus pares de forma consternada lamentar a perda dessa manacapuruense, e ao mesmo tempo

reconhecer o grande legado deixado aos seus familiares, mulher aguerrida que sempre lutou pelo

fortalecimento da sua família no município de Manacapuru.

Quero em nome do parlamento municipal externar o nosso profundo voto de pesar a

todos da família Fernandes da Cruz, pela perda de sua ente querida, cujo legado vem sendo

repassado aos seus descendentes, que sempre se utiliza dos princípios norteadores como; a moral,

a ética e os bons costumes, que Deus possa confortar a todos os familiares, nutrindo ainda mais

de amor o coração de cada um que amou e amará para sempre NECI FERNANDES DA CRUZ.

Rogamos ao Pai Celestial que conceda à família enlutada, forças para superar essa perda

irreparável.

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de agosto de 2020.

__________________________________

FRANCISCO COELHO DA SILVA
Vereador – PSD

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com